de 31 de julho de 2014, o Decreto nº 10.634, de 31 de janeiro de 2025, a Portaria Intersecretarial nº
4/2025-SES e Lei estadual nº 23.246, de 25 de janeiro de 2025 (76976804).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E JUSTIFICATIVA:

2.1. DO OBJETO

2.1.1. O objeto deste TERMO DE COLABORAÇÃO é o repasse financeiro no valor de  R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais),  provenientes de Emenda Parlamentar Impositiva Estadual nº 514.1, de autoria do
Deputado Estadual Mauro Rubem,   para custeio e manutenção das atividades do Hospital de Câncer
Araújo Jorge, conforme Plano de Trabalho (80078143). 

2.2. DA JUSTIFICATIVA

[...]

financeiros transferidos, a respectiva diferença de valor deverá ser custeada pelo próprio beneficiário.

 

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9.1 As despesas oriundas do presente TERMO DE COLABORAÇÃO serão custeadas com os recursos
conforme Nota de Empenho nº 00036/2025 (80024710), de 22/09/2025, no valor de R$ 180.000,00

(cento e oitenta mil reais), à conta da dotação 2850.10.122.300.3363.03.15000100.50 (79962698) -
Sequencial: 213.

 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS:

10.1. Os titulares dos órgãos da Administração Direta e Indireta do Estado, os representantes de outros
entes federados ou entidades da sociedade civil que mantenham a gestão de recursos públicos de saúde,